
保護者各位 

令和元年６月 1８日 

 

一般社団法人こどもサポートセンターあそら 

児童発達支援多機能型事業所あそびぃ 

児童発達支援多機能型事業所あそびぃぷらす 

代 表 理 事  草 尾  賢 一 

夏休み期間中の放課後等デイサービスの利用について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、5 月より県からの指導によりご希望のお日にちの利用や予約の取りづらい状況の中、利用を楽しみにされているお子様、 

保護者の皆さまには大変ご迷惑をお掛けしております。保護者の皆様には予約の変更、キャンセル待ちなどご理解いただきまして、 

感謝申し上げます。また、地域や学童で過ごす機会も作っていただくことで、より課題や成功体験のお話も伺っており、療育の中で 

お子様に合った方法を検討し支援させて頂いております。 

この夏休みもぜひ、地域社会で自分らしく楽しみながら生活することを目指し、学年に合った活動目的、目標を設定し集団遊びや 

ルールを守ること、体験的活動を支援する中で余暇や職業選択につながる療育を考えております。 

そこで、利用者の皆様に地域や療育で身につけた力を実践していただく為、夏休み期間中は地域や家庭で過ごす時間を増やして 

いただきたいと考えております。また、発達段階に応じた目標設定と支援を実施させていただくため、低学年限定（1,2 年生） 

と高学年限定（３年生以上）の活動日を設定しております。 

皆様の地域での経験を元に、今後の個別療育や単独グループ療育の中でより深い支援をさせいただきたいと考えておりますので、 

夏休みの利用について下記のように提案させて頂きます。恐れ入りますが何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

・単独グループのご利用は、１週間(月～日)に３日以内の利用をご検討ください。 

理由 ・県より、定員をより一層遵守すること、家庭、地域で過ごす機会を持つことを指導されたため。 

・地域で過ごしていただくことで、交流を深めていただくため 

・ご利用される方の人数が大きく増加する事で、療育の質の確保が難しくなるため 

※やむを得ず週３日を超える場合はスタッフにご相談ください。 

※予約が混雑することが予想されるため、その場合は個別療育に毎月利用頂いている方を優先させて頂く場合があります。 

・低学年限定（1,2 年生）と高学年限定（３年生以上）の活動日は該当する学年にご予約ください。 

理由 ・発達段階に応じた目標、活動内容を設定し、支援させていただくため。 

・体調不良等のやむを得ない理由以外のキャンセルはお控えください。 

理由 ・定員を超過する場合、ご利用いただけない方が出ることがございます。予約をされる際は利用されるお子様と 

活動内容や目的をよく相談され、夏休みのご予定と合わせて検討して頂き、ご予約ください。 

 

保護者の皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程、よろしくお願いします。 

ご不明な点がございましたら、当事業所までお尋ねください。                       以上 

 
児 童 発 達 支 援 多 機 能 型 事 業 所 あ そ び ぃ  

児童発達支援多機能型事業所あそびぃぷらす 

熊 本 県 阿 蘇 郡 南 阿 蘇 村 吉 田 ２ ３ ０ １  

Ｔ Ｅ Ｌ 0 9 6 7 - 6 2 - 8 0 8 8   

Ｆ Ａ Ｘ 0 9 6 7 - 6 2 - 8 0 7 7 

担 当 ： 佐 藤 


